
 1

PREFET DE LA HAUTE-VIENNE 
PREFECTURE 

DIRECTION DES LIBERTES PUBLIQUES 
BUREAU DE LA CITOYENNETE ET DE LA 

NATIONALITE 
Préfet de la Haute-Vienne 

Officier de la légion d'honneur, 
Chevalier de l'ordre national du mérite 

 

Arrêté portant déclaration de candidatures pour les élections à la chambre d'agriculture 
 
 VU le code rural et de la pêche maritime (partie réglementaire) livre V – titre Ier – chapitre Ier ; 
 
 VU la circulaire DGPAAT/SDG/C2012-3065 du ministère de l'agriculture, de 
l’agroalimentaire, et de la forêt, en date du 24 juillet 2012 ; 
 
 VU les listes déposées en préfecture ; 
 
 SUR proposition du secrétaire général de la préfecture ; 
 

ARRETE 
 

Article 1er : Sont admis à se présenter aux suffrages des électeurs le 31 janvier 2013 dans 
chaque collège afin de constituer la chambre d'agriculture les candidats présentés sur les listes 
suivantes : 

Collège 1 -Chefs d'exploitation et assimilés - 
Chambre d’agriculture de la Haute-Vienne :21 sièges à pourvoir – 23 candidatures obligatoires 

Chambre régionale d’agriculture (CRA) : 6 sièges à pourvoir – 6 candidatures minimum 
 
Liste présentée par la FDSEA – JA 87 

 

Titulaires Noms supplémentaires 
M. Jean-Marie DELAGE                              CRA 
M. Régis DESBORDES 
Mme Nathalie BEAU 
M. Joseph MOUSSET 
M. Bernard GOUPY                                     CRA 
Mme Cécile LAGRANGE                            CRA 
M. Claude SOUCHAUD                              CRA 
M. Jean-Michel MOREAU 
Mme Sabine VINCENT 
M. Damien BEAUGERIE 
M. Antony FEISSAT 
Mme Nadine FRAISSEIX 
M. Christophe BOUZONIE 
M. Gérard BOURBON 
Mme Béatrice ALLAMARGOT 
M. Lionel LACHAUD 
M. Jean-François DUBAUD 
Mme Laëtitia BOURRY 
M. Bruno GAUSSON                                   CRA 
Mme Frédérique MARIAUD                       CRA 
M. André JUILLE                                         CRA 

M. Christophe DENIZOU 
M. Jean-Jacques LAMANT 
 



 2

Liste présentée par la Coordination rurale de Haute-Vienne 
 

Titulaires Noms supplémentaires 
M. Bertrand VENTEAU                              CRA 
Mme Jocelyne NORMAND                        CRA 
M. Josephus DEKKERS                              CRA 
M. Dominique NADAUD                            CRA 
Mme Nathalie CLEMENT                           CRA 
M. Johannes KNIES                                     CRA 
M. Philippe AUTISSIER 
Mme Nicoline PAULIOUT 
M. Didier PEYRONNET 
M. Fabrice GUERY 
M. Stéphane DEMONT 
Mme Valérie LAUVERGNAT 
M. Bernard ROYER 
Mme Louise CURTIS 
M. Rodolphe MUET 
M. Stéphane LORGUE 
Mme Hélène PESCHER 
M. Mickaël AUBERT 
M. Stéphane NAUCHE 
Mme Cécile LEMOINE                               CRA 
M. Thierry BLOT 

M. Géraud DE BONNEVAL 
Mme Brigitte BONNET 

 
Liste présentée par la Confédération paysanne de Haute-Vienne 

 
Titulaires Noms supplémentaires 

M. Frédéric LASCAUD 
Mme Marie Laure GARRIGOU 
M. Christian REIGUE 
Mme Christel MAS DE FEIX 
M. Aymeric MERCIER                                CRA 
M. Martin FRANCOIS 
M. Benoît FAIDEAU 
Mme Mireille SCHMIDT 
Mme Catherine RABUEL                           CRA 
M. Jean Pierre BRONDEL                          CRA 
M. Henri LAVAUD 
Mme Alice RANSON 
Mme Anne LACROIX                                CRA 
M. Nicolas FERMOND                               CRA 
M. Benjamin ANDRIEUX 
M. Paul GUIGNARD 
M. Jean Marie HUYGHE 
Mme Cécile MAISONNIER                       CRA 
M. Lucien MASDIEU 
Mme Pauline GOALABRE 
M. Olivier BREUIL 

Mme Christine POUGNON 
M. Roland LEROUSSEAUD 

 
 
 



 3

Collège 2 - Propriétaires et usufruitiers - 
2 sièges à pourvoir – 4 candidatures obligatoires 

 
Liste présentée par le syndicat départemental de la propriété privée rurale, affilié à la 

FNPPR 
 

Titulaires Noms supplémentaires 
M. François GUIBERT 
M. Martial VIGNERAS 

Mme Florence LE CHANOINE du MANOIR de 
JUAYE 
M. Dominique d’ABOVILLE 

 
 
 

Collège 3a - Salariés de la production agricole - 
4 sièges à pourvoir – 6 candidatures obligatoires 

 
Liste présentée par la C.G.T. 

 
Titulaires Noms supplémentaires 

Mme Maryvonne BODIN 
M. Arnaud DESTAIN 
M. Didier CANIN 
Mme Gaelle FAUCHER 

M. Tony MARCHIVE 
M. Philippe PIQUET 

 
Liste présentée par la F.O.  

 
Titulaires Noms supplémentaires 

M. Bernard LACOUTURIERE 
M. Joël LEMOIS 
Mme Laura JAUDON 
M. Patrick ESTEVENET 

M. Yoann GORCE 
Mme Virginie THEVENIN 
 

 
 Liste présentée par la Fédération générale agroalimentaire CFDT 
 

Titulaires Noms supplémentaires 
M. Patrice BOUTET 
M. Alain RENAULT 
Mme Gabrielle BASTIN 
M. Pascal LEYSSENNE 

Mme Fabienne LARBRE 
M. Bruno AUXEMERY 

 
 Liste présentée par la Confédération française de l’encadrement CGC 
 

Titulaires Noms supplémentaires 
M. Sébastien LEONARD 
Mme Marina BIROT 
M. Louis THEVEU 
Mme VAUBERT Odile 

M. Jérôme CITERNE 
M. Sylvain BOURDOLLE 

 
 
 
 



 4

 
Collège 3 b -Salariés des groupements professionnels agricoles - 

4 sièges à pourvoir – 6 candidatures obligatoires 
 

Liste présentée par la C.G.T. 
 

Titulaires Noms supplémentaires 
M. Stéphane CHÉ 
M. Alain DAHLEM 
Mme Sylvie MOLINES 
Mme Nathalie MOLINES 

M. Pascal BOULESTEIX 
M.Philippe BREUILH 
 

 
Liste présentée par la F.O. 

 
Titulaires Noms supplémentaires 

Mme Bernadette LEFRERE 
Mme Séverine DUREISSEIX 
M. Francis Claude JEANTEAU 
M. Jean-Marie BERLAND 

M. Denis TAURON 
Mme Christine SAUVIAT 
 

 
 Liste présentée par l’Union nationale des syndicats autonomes agriculture 
agroalimentaire 
 

Titulaires Noms supplémentaires 
M. Serge COUDRIER 
Mme Ghislaine GANDOUET 
M. Alain AUZEMERY 
Mme Isabelle DEVOYON-LESPORT 

M. Didier MOULIN 
Mme Joëlle AUDEVARD 

 
 Liste présentée par la Fédération générale agroalimentaire CFDT 
 

Titulaires Noms supplémentaires 
M. Philippe PLANTÉ 
M. Hubert BABAUDOU 
Mme Agnès CUISINIER 
M. Guy FORESTIER 

Mme Aurore DESAGE 
Mme Sylvie GOURCEROL 

 
 Liste présentée par la Confédération française de l’encadrement CGC 
 

Titulaires Noms supplémentaires 
Mme Aline DELHOMMEAU 
M. Alain AUTHIER 
M. Renaud GIRY 
M. François NARDOU 

Mme Cécile BOYER 
M. Michel LAPOUMEROULIE 

 
 
 
 
 
 
 



 5

 Liste présentée par l’Union syndicale solidaires 
 

Titulaires Noms supplémentaires 
M. Daniel LERAY 
Mme Laure PETIT  
M. Philippe MASSICOT 
Mme Marie-Hélène MOULINARD 

Mme Nadine ROBIN 
M. Philippe LEYCURAS 

Collège 4 - Anciens exploitants et assimilés - 
2 sièges à pourvoir – 4 candidatures obligatoires 

 
 

Liste présentée par la F.D.S.E.A – JA 87 
 

Titulaires Noms supplémentaires 
M. Raymond BAYNAUD 
M. Daniel DEBOURGES 

Mme Denise AUDOIN 
Mme Marie BASLE 

 
Liste présentée par la Confédération paysanne de la Haute-Vienne 

 
Titulaires Noms supplémentaires 

Mme Marie-Paule JAYAT 
M. Jacques BARNOUX 

Mme Chantal MARCOUX 
M. Hubert MORNET 

 
 
 

Collège 5a - Coopératives de production agricole - 
1 siège à pourvoir – 2 candidatures obligatoires 

 
Liste présentée par la Fédération départementale des CUMA 

 
Titulaires Noms supplémentaires 

M. Bernard LAUSERIE M. Pascal VINCENT 
 
 
 

Collège 5 b - Autres coopératives et SICA - 
4 sièges à pourvoir – 6 candidatures obligatoires 

 
Liste présentée par la Fédération départementale des coopératives agricoles 

 
Titulaires Noms supplémentaires 

M. Jean-Pierre BONNET 
M. Jean Pierre BOULESTEIX 
Mme Maryse COCHET 
M. Philippe DUMAIN  

Mme Arlette JAUDINOT 
M. Jean-Louis SARLOT 
 

 
 
 
 
 
 



 6

Collège 5 c – Caisses de Crédit agricole –  
2 sièges à pourvoir – 4 candidatures obligatoires 

 
 

Titulaires Noms supplémentaires 
M. Emmanuel RABAUD 
Mme Christine MARQUIS 

Mme Bernadette LACHAUD 
M. Jean-Marie BREFFY 

 
 
 

Collège 5 d – Caisses d’assurances mutuelles agricoles et caisses de Mutualité sociale agricole– 
2 sièges à pourvoir – 4 candidatures obligatoires 

 
 

Titulaires Noms supplémentaires 
M. Patrick BOURRAT 
M. Christian LAPLANCHE 

Mme Nadine SUDRAT 
M. Alain VARACHAUD 

 
 
 

Collège 5 e – Organisations syndicales à vocation générale d'exploitants agricoles - 
2 sièges à pourvoir – 4 candidatures obligatoires 

 
Liste présentée par la F.D.S.E.A. – JA 87 

 
Titulaires Noms supplémentaires 

M. Jean-Pierre PASTIER 
Mme Karen CHALEIX 

M. Laurent SENU 
M. Fabien ROMANET 

 
 

Article 2 : Le secrétaire général de la préfecture, le sous-préfet des arrondissements de Bellac 
et de Rochechouart et les maires des communes du département, sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture et affiché dès réception. 
 

Limoges, le 2 janvier 2013 
 

Le préfet 
 
 
 
 

Jacques REILLER 
 

 
 


